- rum: quomodo ferrum comminuit et domat omnia, sic comminet et conteret omnia haec.
41. Porro quia vidisti pedum, et digitorum partem testa figuli, et partem ferream, regnum divinum aeri, quod tamen de plantario ferri orietur, secundum quod vidisti ferrum mistum testa ex luto.
42. Et digitus pedum ex parte ferreae, et ex parte fictiles, ex parte regum erit solidum, et ex parte contritum.
43. Quod autem vidisti ferrum mistum testa ex luto, commiscebuntur regnum humano scilicet, sed non adhaerent sibi, sicuti ferrum miseri non potest testa.
44. In diebus autem regnorum illorum, suscitabit Deus celi regnum quod in aeternum non dissipabitur; et regnum ejus alteri populo non tradetur; comminet autem, et consumet universa regna haec, et ipsum stabit in aeternum.
45. Secundum quod vidisti, quod de monte abieceris est lapis sine manibus, et comminuit testam, et ferrum, et aes, et argentum, et aurum, Deus magnus ostendit regi quae ventura sunt postea; et verum est somnium, et fidelis interpretatio ejus.
46. Tunc rex Nabuchodonosor cecidit in faciem suam, et Daniëlem adoravit; et hostias et incensum praecipit ut sacrificarent ei.
47. Loquens ergo rex, ait Danieli: Vere Deus vester Deus deorum est, et Dominus regum, et revelans mysteria, quomodo tu potuisti aperire hoc sacramentum.
48. Tunc rex Daniëlem in sublime exaltavit, et manera multa et magna dedit ei; et constituit eum principem super omnes provincias Babylonis, et praefecit magistratum super cunctos sapientes Babylonis.
49. Daniel autem postularat a rege, et constituit super opera provincia Babylonis, Sidrach, Misach et Abdenago; ipse autem Daniel erat in foribus regis.

CAPUT IIII.

Ananias, Misael et Azarias, volentes adorare statuum quam rex Nabuchodonosor exacerat, ligati mittuntur in fornacem ignis ardentis; in qua illi, manentes concitent Dominum, quod propter peccata sua gentis patientiar afflictions; et petentes ejus misericordiam, exhortantur omnium creaturam ad

beneficentiam Dominum; quod Nabuchodonosor activatissime oblatum, et, illis de fornace aggressi, benedicti Deum ipsorum, jubens ut occiderat quisque ipsam blasphemaverat.

1. Nabuchodonosor rex fecit statuam auream, altitudine cubitorum sexaginta, etitudine cubitorum sex, et statuit eam in campo Dura, provincie Babylonis.

2. Isaque Nabuchodonosor rex misit et congregandos satrapas, magistratus, et iudices, duces, et tyrannos, et proximos, et omnesque principes regionum, ut conveniret ad dedicationem statuam quam erexerat Nabuchodonosor rex.